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Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 28 november gicks igenom och godkändes. 

Basläkemedelslista och bulle – smygtitt  

Läkemedelsbulletinen och inhalatorbroschyren har levererats från tryckeriet och 

skickades runt för påseende. Baslistan levereras nästa vecka.   

LK 2023 – ledamöter och uppdrag 

Läkemedelskommittén har fortsatt samma sammansättning som 2022, förutom att 

Ingemar Lönnberg slutar. Ingemar föreslår Charlotta Hammar som sin ersättare, 

både i LK och i expertgruppen Hjärta, njurar och kretslopp. 

Uppgift till alla ledamöter att fundera på – Vad vill kommittén under 2023? Är det 

något område vi ska fokusera extra på under året?  

Nytt från SKR 

Ersättning för förmånsläkemedel 2023. Ersättning utgår som tidigare från 

Socialstyrelsens prognos. Flera läkemedel mot cystisk fibros är nya läkemedel inom 

förmånen sedan november 2022. De kommer att innebära en stor extra kostnad för 

regionerna, som inte är inräknad i prognosen. Regionerna kommer att få en extra 

ersättning för dessa läkemedel under 2023 och till 2024 kommer kostnaden ha lagts 

in i Socialstyrelsens prognos. 

Bristsituationer läkemedel. Antalet restanmälningar har ökat mycket under året. 

Arbetsutskott läkemedelsförsörjning är under uppstart och ska samverka med 

control tower och LOK. Behov finns i vården om att få information om kommande 

bristsituationer i god tid. Under 2022 kom informationen i princip samma dag som 
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bristsituationen uppstod. Det ligger förmodligen inte i läkemedelsföretagens 

intresse att informera om kommande brister i förväg. Ska LK engagera sig i 

bristsituationer och i så fall hur? Ett förlag är specifika insatser med 

kunskapsspridning vid stora bristsituationer.  

Utlämnande av läkemedelsstatistik. Det finns ett förslag till ändring i 

offentlighets- och sekretesslagen lagen där ett undantag definieras för läkemedel. 

Detta syftar till att säkra tillgången på läkemedelsstatistik enligt tidigare praxis. 

Dock ger det ingen lösning för regioner med sjukhusapotek i egen regi. 

Paxlovid. Få recept har förskrivits och några regioner har rekvirerat, men det mesta 

tas från lagret. Mer än 6000 kurer av de ursprungliga 10 000 kurerna finns kvar.  

Möten med nya politiken 

Dialog är inledd med de nya representanterna. Karl-Johan Lindner och Inge 

Eriksson har haft en presentation för regionstyrelsen, framförallt om rest- och 

bristsituationer. Lena Ottosson Bixo, Inge och Karl-Johan har haft två möten med 

Malin Gabrielsson (regionråd med ansvar för specialistvård) och ytterligare två 

möten är inplanerade.  

Regeringsuppdrag om beroende 

Mats Rothman har träffat huvudsekreteraren för Narkotikautredningen. De har 

uppmärksammat vårt arbete i Västmanland och har fått ta del av material. Under 

mötet gav Mats även viktig input kring iatrogent beroende. Endast ca 25 procent av 

narkotikarelaterade dödsfall beror på illegala droger. 

Utredningen går under namnet ”En svensk narkotikapolitik anpassad till nutidens 

och framtidens utmaningar” och ska redovisas senast den 31 oktober 2023. 

Påminnelsefunktion dosdispensering 

Region Västmanland vill införa påminnelsefunktion för hemmaboende patienter 

med dosdispenserade läkemedel. Flera andra regioner använder redan denna 

funktion som Apotekstjänst tillhandahåller. Dalarna och Sörmland är nöjda och 

tycker att det fungerar bra. Påminnelsen skickas till den vårdenhet som är ansvarig 

för det senast giltiga receptet och utskick görs per post. Påminnelse till 

patient/kontaktperson kommer att fortsätta som tidigare.  

JAK- och IL-hämmare 

Milad Rizk beskrev kort JAK-hämmarnas verkningsmekanism och godkända 

indikationer. Fler indikationer är på väg in. Substanserna kallas för JAKiniber då 

alla har namn som slutar på -inib. 

Reumatologen har tagit fram en medicinsk checklista över rekommenderade 

biologiska preparat och JAK-hämmare (dok nr 54114-9 i Ledningssystemet). 

Milad lyfte frågan hur kommittén ska tänka och agera kring de här 

specialistpreparaten, bl.a. rörande informationsöverföring. Det kommenterades att 

det är viktigt med personlig kontakt. Användningen av JAK-hämmare berör 

förutom reumatologen främst hud och gastro.  
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Outpatient Parenteral Antimicrobial Therapy (OPAT) 

Karl-Johan Lindner berättade att vi nu kan göra steril extempore på sjukhuset. 

Planen är att framöver poliklinisera en del av patienterna som får intravenösa 

antibiotika. Infektionskliniken är först ut att behandla en patient. Fem antibiotika 

finns tillgängliga för behandling där stabiliteten har testats. Det är framför allt 

betalaktamer som är intressanta, där det är viktigt att upprätthålla en tillräcklig tid 

över MIC, och konstant infusion ger en koncentration över MIC under en större del 

av dygnet. 

PLATINEA 

PLATINEA är en innovationsmiljö som finansieras av VINNOVA och består av 

aktörer från akademi, hälso- och sjukvård, myndigheter och industri. Målet är att de 

antibiotika som finns idag används på ett bra sätt och att säkerställa tillgängligheten 

till viktiga antibiotika som riskerar att försvinna från Sverige. Aktiviteterna är 

indelade i sex arbetspaket. Karl-Johan Lindner har blivit invald som representant 

från Apotekarsocieteten.  

Antibiotikatillgång 

Inge Eriksson berättade om Arbetspaket 4 (från punkten ovan) om ökad 

tillgänglighet av antibiotika. Läkemedelsföretag föreslås få en garanterad årlig 

intäkt för att hålla antibiotika tillgängliga i Sverige. Det gäller för antibiotika mot 

resistenta gramnegativa bakterier, som riskerar att inte tillhandahållas och som 

säljer för mindre än fyra miljoner per år. Detta skulle säkra tillgängligheten till 

viktiga antibiotika, men det finns risk att antibiotika som inte ingår i avtalet kan få 

sämre tillgänglighet. 

SVELIC.se 

Alla läkemedelsinformationscentraler (LIC) i Sverige har ingår ett samarbete. På 

webbsidan SVELIC.se har utredningar från både svenska och norska LIC samlats. 

Ordnat införande – uppföljning 2022 

Årsstatistiken har kommit. 

Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023 

13/2  Kungshatt 

20/3 Kungshatt 

24/4 Kungshatt 

29/5 Kungshatt 

4/9 Kungshatt 

9/10 Kungshatt 

6/11 Kungshatt 

27/11 Kungshatt 

Föreläsningar är inbokade följande datum: 14/2, 22/3, 27/4, 12/9, 18/10 och 23/11. 

Kom gärna med förslag på föreläsare. 
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Ordförande  Sekreterare 


